
 

 

 
MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2015-2016 

METŲ PROGRAMOS PRIEDO NAUJOS REDAKCIJOS PATVIRTINIMO 

 

2016 m. kovo 29 d. Nr. 1-106 

Marijampolė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 7 straipsniu ir  

16 straipsnio 2 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015-2025 

metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 

„Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos 

patvirtinimo“, Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio 5 d. 

įsakymu Nr. 2-185 „Dėl Savivaldybės korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų 

patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016-02-09 

posėdžio protokolą Nr. K-44, Marijampolės savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :   

1. Pavirtinti Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015-2016 metų programos, 

patvirtintos Marijampolės savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 1-115 „Dėl 

Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015-2016 metų programos patvirtinimo“ priedą 

„Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015-2016 metų programos įgyvendinimo 

priemonių planas“  nauja redakcija. 

2. Pripažinti netekusiu galios Marijampolės savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 31 d. 

sprendimą Nr. 1-122 „Dėl Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2015-2016 metų 

programos papildymo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras Vidmantas Brazys 

 



 

 

 

Marijampolės savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2015-2016 metų programos 

priedas 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2015–2016 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil

Nr 
Priemonės pavadinimas Priemonės vykdytojai 

Priemonės 

įgyvendinimo 

terminai 

Priemonės tikslas ir laukiami 

rezultatai 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 
Finansavimas 

 

I. PRIEMONĖS ANTIKORUPCINĖS KONTROLĖS IR PREVENCIJOS SKAIDRUMUI UŽTIKRINTI 

 

1. Nustatyti korupcijos 

pasireiškimo tikimybę 

Savivaldybės 

administracijoje. Išskirti 

veiklos sritis, kuriose 

egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

Korupcijos prevencijos 

valdymo grupė, sudaryta 

Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu 

 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Kiekvienų 

metų III 

ketvirtis 

Nustatomos Savivaldybės 

administracijos veiklos sritys, 

kuriose galima korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

 

Parengta motyvuota išvada Lėšos 

nereikalingos 

2. Pagrindinių neoficialių 

mokėjimų viešojo 

sektoriaus veiklos srityse 

atsiradimo priežasčių 

nustatymas 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Bendrasis skyrius 

 

Savivaldybės įstaigų vadovai 

2016 m.  II 

ketvirtis 

Neoficialių mokėjimų viešojo 

sektoriaus veiklos srityse 

atsiradimo priežasčių 

nustatymas 

Anoniminė savivaldybės 

gyventojų apklausa apie 

neoficialius mokėjimus, 

bei viešojo sektoriaus 

sritis, kuriose labiausiai 

paplitę neoficialūs 

mokėjimai 

Lėšos 

nereikalingos 

3. Tvirtinti, peržiūrėti ir 

atnaujinti kovos su 

korupcija programas, 

skatinti korupcijos 

prevencijos iniciatyvas ir 

jų viešinimą 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

 

Antikorupcijos komisija 

 

Savivaldybės įstaigų vadovai 

2016 m.  Didesnis viešojo 

administravimo, savivaldybės 

institucijų ir įstaigų, valstybės 

tarnybos skaidrumas ir 

atskaitingumas visuomenei. 

Nustatytų korupcijos rizikos 

veiksnių mažinimas ir 

Parengtų ir atnaujintų 

programų skaičius  

Lėšos 

nereikalingos 



2 

 

šalinimas 

4. Atlikti korupcijos rizikos 

valdymo vertinimą  
Savivaldybės administracijos 

Centralizuota vidaus audito 

tarnyba 

Auditą vykdyti 

pagal 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

patvirtintą 

metinį audito 

planą 

Įvertinama korupcijos rizikos 

valdymas, pateikiamos 

rekomendacijos veiklai gerinti 

Atliktų korupcijos rizikos 

valdymo vertinimų skaičius 
Lėšos 

nereikalingos 

5. Antikorupciniu požiūriu 

vertinti norminių teisės 

aktų projektus 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamento  

Juridinis skyrius 

 

Nuolat Šalinamos prielaidos 

galimam korupcijos 

pasireiškimui, teisės aktai 

tampa skaidresni gerėja jų 

kokybė 

Antikorupciniu požiūriu 

įvertintų teisės aktų 

skaičius 

Lėšos 

nereikalingos 

6. Organizuoti seminarą 

savivaldybės institucijų ir 

įstaigų darbuotojams dėl 

teisės aktų vertinimo 

antikorupciniu požiūriu 

 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 
 

Savivaldybės įstaigų vadovai 

Kiekvienų 

metų II 

ketvirtis 

Sumažės korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

rengiant teisės aktų projektus 

Seminarą išklaususių 

savivaldybės institucijų ir 

įstaigų darbuotojų skaičius 

Lėšos 

nereikalingos 

 

 

II. PRIEMONĖS ADMINISTRAVIMO PROCEDŪRŲ SKAIDRUMUI DIDINTI 

 

7. Tirti skundus, pranešimus, 

kitą gautą informaciją 

apie korupcinio pobūdžio 

pažeidimus 

Savivaldybės administracijos 

struktūriniai padaliniai 

 

Savivaldybės įstaigų vadovai 

Gavus skundą 

pranešimą ar 

kitą 

informaciją 

Nustatomi korupcinio 

pobūdžio pažeidėjai ir 

šalinami pažeidimai, 

įgyvendinami teisinės 

atsakomybės 

neišvengiamumo principai 

Gautų ir išnagrinėtų 

skundų santykis 

 

Lėšos 

nereikalingos 

8. Kreiptis  į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą dėl 

informacijos apie 

asmenis, siekiančius eiti 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Juridinis skyrius 

 

Savivaldybės įstaigų vadovai 

Priimant 

asmenis į 

atitinkamas 

pareigas 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės sumažėjimas, priimti 

į pareigas tik nepriekaištingos 

reputacijos asmenys 

Kreipimųsi į Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybą skaičius 

Lėšos 

nereikalingos 



3 

 

Savivaldybės 

administracijoje ar 

Savivaldybės 

administracijai 

pavaldžiose įstaigose 

pareigas, numatytas 

Korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnio 6 

dalyje 

9. Siekti didinti viešųjų 

pirkimų apimtis per 

Centrinę perkančiąją 

organizaciją, atsižvelgiant 

į Centrinės perkančiosios 

organizacijos prekių ir 

paslaugų kataloge pateiktų 

prekių, paslaugų ir darbų 

asortimentą 

Savivaldybės administracijos 

Viešųjų pirkimų skyrius  

 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Informatikos ir informacijos 

skyrius 

Atliekant 

viešuosius 

pirkimus 

Efektyvesnis ir skaidresnis 

viešųjų pirkimų atlikimas 

Visas savivaldybei 

reikiamas prekes, darbus ir 

paslaugas, nurodytas 

Centrinės perkančiosios 

organizacijos prekių ir 

paslaugų kataloge, įsigyti 

tik iš Centrinės perkančios 

organizacijos  

Lėšos 

nereikalingos 

10.  Užtikrinti, kad 

savivaldybės interesantai 

turėtų galimybę pareikšti 

savo nuomonę apie juos 

aptarnavusių 

Savivaldybės 

administracijos  tarnautojų 

elgesį  

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Bendrasis skyrius  

Nuolat Gyventojai galės anonimiškai 

informuoti savivaldybę apie 

jų aptarnavimą 

Gaunamų pranešimų 

skaičius ir jo dinamika. 

Neigiamų ir teigiamų 

pranešimų santykis 

 

Lėšos 

nereikalingos 

 

III. PRIEMONĖS SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VIEŠUMUI DIDINTI 

 

11. Informuoti visuomenę 

apie vykdomą 

Antikorupcijos komisijos 

veiklą 

Savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisija 

Nuolat Plačiau supažindinti 

gyventojus su korupcijos 

prevencijos ir kontrolės 

galimybėmis  

Paskelbtų posėdžių, jų 

darbotvarkių, posėdžių 

protokolų skaičius  

Lėšos 

nereikalingos 

12. Marijampolės 

savivaldybės interneto 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

2015 -2016 m. 

I ketvirtis 

Gyventojai bus supažindinti 

su Korupcijos prevencijos 

Paskelbta ataskaita 

 

Lėšos 

nereikalingos 



4 

 

svetainėje paskelbti 

korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių atskaitą 

Juridinis skyrius  programos įgyvendinimo 

rezultatais 

13. Skelbti informaciją apie  

Savivaldybės 

administracijos rengiamus 

konkursus valstybės 

tarnautojo ar įstaigos 

vadovo pareigoms užimti 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Juridinis skyrius 

Esant 

rengiamiems 

konkursams 

Siekiant didinti Marijampolės 

savivaldybės gyventojų 

pasitikėjimą Savivaldybės 

administracijos  

organizuojamų konkursų 

skaidrumu, visuomenė bus 

plačiau informuojama apie 

savivaldybės rengiamus 

konkursus valstybės 

tarnautojo ar įstaigos vadovo 

pareigoms užimti 

Organizuotų konkursų 

valstybės tarnautojo ar 

įstaigos vadovo pareigoms 

užimti skaičiaus  ir 

skelbimų paskelbtų 

Marijampolės 

savivaldybės interneto 

tinklapyje skaičiaus 

santykis 

 

Lėšos 

nereikalingos 

14. Plėtoti elektroninių 

paslaugų teikimą 

fiziniams ir juridiniams 

asmenims, nuolat 

atnaujinti administracinių 

paslaugų teikimo 

aprašymus 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Bendrasis skyrius  

Informatikos ir informacijos 

skyrius 

Nuolat Gyventojų aptarnavimo 

kokybės gerėjimas, paslaugų 

suteikimo laiko trumpėjimas   

Parengtų, paskelbtų ar 

atnaujintų aprašymų 

skaičius 

Lėšos 

nereikalingos 

15. Marijampolės 

savivaldybės internetinėje 

svetainėje 

www.marijampole.lt  

skelbti nuorodas į teisės 

aktų nustatyta tvarka 

viešinamus valstybės 

tarnautojų ir jiems 

prilygintų asmenų 

privačių interesų 

deklaracijų duomenis 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Informatikos ir informacijos 

skyrius 

Nuolat Užtikrinti, kad visi valstybės 

tarnautojai ir jiems prilyginti 

asmenys būtų užpildę viešųjų 

ir privačių interesų 

deklaracijas 

Nuolat veikiančios 

aktyvios nuorodos į teisės 

aktų nustatyta tvarka 

viešinamus valstybės 

tarnautojų ir jiems 

prilygintų asmenų privačių 

interesų deklaracijų 

duomenis 

Lėšos 

nereikalingos 

16 Savivaldybės internetinėje 

svetainėje skelbti 

 

Savivaldybės tarybos 

sekretorius 

 

Po kiekvieno 

tarybos 

 

Užtikrinti visuomenės 

informavimą 

Parengta skiltis 

internetinėje svetainėje 

 

Lėšos 

nereikalingos 



5 

 

informaciją apie tarybos 

narių nusišalinimą nuo 

Savivaldybės tarybos 

sprendimų priėmimo 

posėdžio apie  savivaldybės tarybos 

narių nusišalinimą nuo 

balsavimo dėl Savivaldybės 

tarybos svarstomų sprendimų 

projektų 

www.marijampole.lt. 

Paskelbtų nusišalinimų 

skaičius ir turinys. 

17. Viešai skelbti informaciją 

apie savivaldybės 

darbuotojų tarnybines 

komandiruotes 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Juridinis skyrius 

 

2016 m. Didesnis viešumas ir 

atskaitingumas visuomenei, 

priimamų sprendimų ir 

atliekamų procedūrų 

skaidrumo didinimas 

Suvestų komandiruočių į 

Valstybės tarnautojų 

registrą skaičius 

Lėšos 

nereikalingos 

18. Viešai skelbti informaciją 

apie tarnybinių 

automobilių panaudojimą 

Savivaldybės administracijos 

Administracijos ūkio skyrius 

 

Savivaldybės įstaigų vadovai 

2016 m.  Didesnis viešumas ir 

atskaitingumas visuomenei 

 

Tarnybinių automobilių 

naudojimo tvarkos viešas 

paskelbimas 

Lėšos 

nereikalingos 

19. Užtikrinti Savivaldybės 

specialiosios 

antikorupcinių veiksmų 

anoniminių pranešimų 

linijos (elektroninio pašto) 

veikimą 

 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Informatikos ir informacijos 

skyrius 

 

Savivaldybės administracijos 

Viešųjų ryšių tarnyba  

 

Kiekvienų 

metų III 

ketvirtis 

Nustatomos konkrečios 

korupcijos priemonės, kurias 

reikėtų atlikti Savivaldybės 

administracijoje 

Parengti Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus įsakymai dėl 

korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimo 

Lėšos 

nereikalingos 

20. Interneto svetainėse 

reklamjuosčių su nuoroda, 

kur kreiptis susidūrus su 

korupcijos apraiškomis 

įdėjimas 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

Informatikos ir informacijos 

skyrius 

 

Savivaldybės įstaigų vadovai  

iki 2016-06-30 Didinti ir formuoti 

nepakantumą korupcijai, 

skatinti pilietinį aktyvumą 

Parengtų reklamjuosčių 

internetinėse svetainėse 

skaičius 

Lėšos 

nereikalingos 

 

IV. PRIEMONĖS ANTIKORUPCINIAM ŠVIETIMUI SKATINTI 

 

21.  Rengti seminarus ir siųsti 

(komandiruoti) 

Savivaldybės 

administracijos 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

2015 – 2016 

m. 

Užtikrinti, kad savivaldybės 

tarnautojai ir darbuotojai bus 

supažindinti su korupcijos 

pasekmėmis ir prevencinėmis 

Mokymo renginių ir juose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius 

Lėšos 

reikalingos 



6 

 

darbuotojus (iki 10 

darbuotojų per metus) į 

mokymus antikorupcijos 

temomis 

priemonėmis 

 

22. 

Informuoti visuomenę 

apie Savivaldybėje 

vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą ir 

vykdomas antikorupcines 

priemones 

 

Savivaldybės administracijos 

Teisės departamentas 

 

Savivaldybės administracijos 

Viešųjų ryšių tarnyba 

Nuolat pagal 

vykdomų 

priemonių 

skaičių 

 

Marijampolės savivaldybės 

interneto svetainėje 

skelbiama informacija skirta 

šviesti miesto gyventojus apie 

vykdomas korupcijos 

prevencijos priemones ir 

didinti pasitikėjimą 

Savivaldybės administracijos 

darbu 

Reguliariai viešinama 

informacija apie vykdomas 

priemones 

 
Lėšos 

nereikalingos 

23.  

Organizuoti švietimo 

sistemoje konkursus 

antikorupcine tema 

Savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamentas 

2015-2016 m Moksleivių antikorupcinis 

švietimas  

Ne mažiau kaip vienas 

konkursas antikorupcine 

tema 

Lėšos 

nereikalingos 

24.  

Vykdyti korupcijos  

prevencijai skirtą švietimą 

savivaldybei pavaldžiose 

institucijose ir įstaigose 

Savivaldybės administracijos 

struktūrinių padalinių vadovai 
 

Savivaldybės įstaigų vadovai 
 

 

2015-2016 m Ugdyti pilietiškumą ir 

nepakantumą korupcijai 

Korupcijos prevencijai 

skirtų renginių bei juose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius 

Lėšos 

nereikalingos 

 

______________________ 

 


